Jorge Chávez C-01 a 
C-16, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín”; solicita la 
ampliación del plazo de supervisión y reconocimiento de mayores costos por ampliación de servicios de 
supervisión ascendente a la suma de S/. 8,701.29 (Ocho mil setecientos uno y 29/100 Soles).

Que. con el Informe N° 576-2016-SGEPyEO-GIPU/MPSM, de fecha 20.05.2016; la Sub 
gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del Adicional de 
Costos por los Servicios de Supervisión, en mérito a la justificación siguiente: